ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2023                                                                                                  № 60/402
пгт Богородское

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», статьей 26 Устава Богородского муниципального округа  Кировской области, Дума Богородского муниципального округа  РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 08.04.2020 № 18/138 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области» с изменениями, внесенными решением Думы Богородского муниципального округа от 14.10.2020                    № 25/192, от 16.12.2020 № 28/213, от 02.06.2021 № 33/256, от 21.07.2021 № 35/265 и от 18.01.2023 изменения, изложив пункт 4 статьи 26 в следующей редакции: «4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog43.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Богородского муниципального округа     И.В.Шелгинских

Глава Богородского

муниципального округа     А.С. Соболева